

En kort bakgrund till samarbetet med polisen och RFSU mm.

Samarbete med RFSU

Under 2016 fokuserades det mycket på sexuella ofredanden på festivaler. Vi fattade snabbt att frågan skulle växa och i samarbete med Storsjöyran träffades ett 15-tal festivalarrangörer i Östersund redan på våren. Polisen var på plats och vi fick för första gången ta del av den samverkansmodell som man tagit fram men som man då ännu inte hade beslutat sig för att använda. I samband med mötet i Östersund kom vi fram till att vi behövde arbeta långsiktigt med normer i samhället och att alla arrangörer behöver samverka och generöst dela med sig av kunskaper till varandra för att vi ska bli ännu bättre på trygghet och säkerhet. Med detta som grund beslutade sedan styrelsen i Svensk Live att vi behövde ett långsiktigt samarbete med någon aktör som verkligen kunde vara med i detta arbete. Valet föll på RFSU som har gedigen kunskap om sexualitet och normer och som finns med lokala föreningar i de flesta delar av landet. Under hösten 2016 skrevs en avsiktsförklaring mellan Svensk Live och RFSU om ett långsiktigt samarbete. Inför sommaren 2016 tog vi fram några korta "filmer" som visades på festivaler och som spreds via hemsidor etc. Dessa finns att tillgå i kunskapsbanken, dock behöver loggan ändras från Livemusik Sverige till Svensk Live (vilket vi gärna gör om intresse finns 😊)

Samarbete med polisen

I början av 2017 bjöd polisen in ett gäng festivalarrangörer till ett möte i Knivsta för att diskutera bl a: Hur vi tillsammans kan arbeta för att motverka sexuella ofredanden men också andra brott på publika evenemang. Det mötet ledde till ett fördjupat samarbete med polisen och knöts till det samarbete Svensk Live redan hade ingått med RFSU. Polisen berättade på detta möte att man beslutat att arbeta efter den samverkansmodell som presenterats i Östersund och som tagits fram av BRÅ (Brottsförebyggande Rådet). Polisen har tillsammans med svensk Live och RFSU tagit fram ett budskap med lite olika bilder och lite olika format som kan användas vid musikarrangemang: "Vi är för er trygghet, ha kul och ta hand om varandra!" Detta material har alla poliser tillgång till genom polisens intranät. Det går att trycka upp egna affischer och man kan blåsa upp budskapet på jumbotroner etc.

Utbildningar och gemensamt material

I maj 2017 genomförde polisen, RFSU och Svensk Live utbildningar i städerna Malmö, Göteborg, Stockholm och Skellefteå för att utbilda arrangörer. Totalt deltog 130 personer och alla medlemmar fick via nyhetsbrev tillgång till polisens material. Alla poliser har tillgång till polisens intranät och deras material och tidiga kontakter med polisen för att arbeta både med samverkansmodellen och att förbereda budskap rekommenderas.

Kommunikation – lite tankar

Frågor om trygghet och säkerhet kan vara svåra att kommunicera. Vi rekommenderar att alla medlemmar går igenom samverkansmodellen och kan formulera den på ett enkelt sätt, t ex.

- 1) Polis och arrangör tillsammans med eventuella övriga inblandade gör en lägesbeskrivning
- 2) I lägesbeskrivning tittar man på problem och risker (gäller det ficktjuvar kan det handla om att det kommit en liga till stan, gäller det risk för terrorbrott kan det handla om att polisen fått info från SÄPO o s v.)
- 3) Tillsammans tittar man på orsakerna (kan ficktjuvar t ex agera på mörka platser?)
- 4) Man vidtar relevanta åtgärder (t ex. tar bort mörka platser genom belysning eller avspärning)

Ungefär så skulle man kunna formulera sig. Vi tror att det alltid är viktigt att hänvisa till samarbetet med polisen när det gäller trygghet och säkerhet i första hand. Det är också viktigt att hänvisa till vårt samarbete med RFSU när det gäller sexuella ofredanden etc. och då alltid påpeka att det handlar om normer (och i grunden jämställdhet) och att dessa tar tid att påverka. Vill man kan man tillägga att olika typer av brott finns i hela samhället och att våra arrangemang är speglingar av detta, samt att vi tar vårt ansvar för att göra allt vi kan för att göra arrangemangen tryggare och säkrare och att vi vill bidra till ett bättre samhälle.

Svensk Live den 12 juni 2017